МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Министерство образования и науки Республики Татарстан
МКУ"Управление образования Исполнительного комитета
Елабужского муниципального района"
МБОУ "Мортовская основная школа " ЕМР РТ"
РАССМОТРЕНО
Руководитель ШМО
________________________

19 «Часы нас будят по утрам…» 25.01
20 Геометрический калейдоскоп 01.02
21 Головоломки. Расшифровка
закодированных слов
08.02
22 Секреты задач. Нестандартные задачи. 15.02
23 «Что скрывает сорока?» 22.02
24 Интеллектуальная разминка 01.03
25 Дважды два – четыре. Таблица умножения
однозначных чисел
15.03
26 Дважды два – четыре. Математические
пирамиды.
05.04
27 Дважды два – четыре. Игра «Не собьюсь»  12.04
28 В царстве смекалки 19.04
29 Интеллектуальная разминка.
Математические головоломки,
занимательные задачи.
26.04
Документ создан в электронной форме. № 5 от 10.09.2024. Исполнитель: Хадиев Ф.В.
Страница 7 из 9. Страница создана: 11.12.2024 09:00
7
30 Составь квадрат 03.05
31 Промежуточная аттестация (тест) 10.05
32 Мир занимательных задач. Нестандартные
задачи.
17.05
33 Математические фокусы 24.05
34 Математическая эстафета 24.05
Учебно-методическое и материально-техническое обеспечение программы.
Для учителя
 ФЗ «Об образовании Российской Федерации» № 273 ФЗ от 29 декабря 2012г.
 ФФГОС НОО (Утвержден приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от « 6 » октября 2009 г. № 373), учитывая все последующие изменения
         Программа по математике для второго класса Г. В. Дорофеева, Т. Н. Мираковой (УМК
«Перспектива»)
        Учебник по математике для 3 класса, авторы Г. В. Дорофеев, Т. Н. Миракова, изд-во
«Просвещение» Москва
 УП МБОУ Мортовской ООШ на 2024-202 учебный год,
1. Агаркова Н. В. Нескучная математика. 1 – 4 классы. Занимательная математика.
Волгоград: «Учитель», 2013
2. Лавриненко Т. А. Задания развивающего характера по математике. Саратов: «Лицей»,
2013
3. Сухин И. Г. Занимательные материалы. М.: «Вако», 2014
Интернет-ресурсы
1. http://komdm.ucoz.ru/index/0-11 - устные задачи на движение.
2. http://www.vneuroka.ru/mathematics.php - образовательные проекты портала «Вне
урока»:Математика. Математический мир.
3. http://mathkang.ru/ – российская страница международного математического
конкурса «Кенгуру»
4. http://puzzle-ru/blogspot.com -головоломки, загадки, задачи и задачки, фокусы,
ребусы.
Технические средства обучения и оборудование:
 Проектор
            Ноутбук
Документ создан в электронной форме. № 5 от 10.09.2024. Исполнитель: Хадиев Ф.В.
Страница 8 из 9. Страница создана: 11.12.2024 09:00
Лист согласования к документу № 5 от 10.09.2024
Инициатор согласования: Хадиев Ф.В. Директор
Согласование инициировано: 11.12.2024 09:00
Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
1 Хадиев Ф.В. Подписано
11.12.2024 - 09:01
-